
〜将来のＤＸ化にむけて、
まずRPAによる自動化から取り組もう〜

〜将来のＤＸ化にむけて、
まずRPAによる自動化から取り組もう〜

配信日時 2021年５月13日（木）13：30
～15:30

ライブ配信

ニューノーマル社会への

適応に向けて

ニューノーマル社会に向けたDX企業戦略
13:33～
基調講演

 講師

富士通株式会社
シニアエバンジェリスト

及川 洋光 様

大手航空業界に入社し、空港のフライトシステムを担当。
2001年 富士通に入社し、製造のSEを担当。
現在はDXの先進事例を創りながら、エバンジェリストとして講演活動を
行い、現在に至る。（講演 約180回／年）

世界はもはや、急速に変化する不確実な時代を迎えています。このような時代の中で企業が生き残り、社会課題を解決していくためには、
デジタルを活用したＤＸが必要です。 本セミナーでは、ＤＸとは何なのか？ＤＸはどのように進めて行くべきなのかを解説し、デモを通じて
DXで実現する近未来の世界を感じて頂きます。

自動化への第１ステップ ＲＰＡ導入 成功の秘訣
14:20～

講 演

 講師 日本ソフト開発株式会社 RPA営業推進 リーダー 卯路 雄一

様々な企業・団体様においてRPAによる業務効率化の実現事例が増える一方で「RPAを導入したいが何から始めれば良いかわからない」
「導入したもののなかなか効果を得られない」という声も依然として多いのが現状です。本セミナーではＲＰＡ導入の進め方を各ステップに
細分化しステップ毎の取り組み方をご紹介します。 これから検討・展開を図りたいと考えておられる企業・団体様はぜひご視聴くだい。

お客様 取組事例インタビュー
14:40～

事例ご紹介

 事例をご紹介頂く

お客様

パナソニック住宅設備株式会社様
粧美堂株式会社様

WinActorの導入に至る経緯や当時の課題、導入後の社内展開やご苦労された内容をインタビューさせて頂きました。
ＲＰＡをこれから検討されている方や導入したが、活用が不十分な方は是非、参考にして頂ければと思います。

脱 紙文化による生産性向上～SOFIT AI-OCR～

 講師 NTT東日本‐南関東 東京事業部 浅川 拓也 様

紙文化から脱却しペーパーレス化をするメリットの恩恵を受ける為にも、先ずはAI-OCRから始めましょう！！
人工知能（AI）を搭載したOCRを活用する事で大幅に精度が向上したデジタル化ソリューションをご紹介。

お問い合わせ

＜主催＞日本ソフト開発株式会社
＜協賛＞WinActorエコ・パートナー会、富士通株式会社、NTTアドバンステクノロジ株式会社、東日本電信電話株式会社

ニューノーマル社会への

適応に向けて

お申込み

（ご登録）

お申込み開始日 2021年４月15日（木） 8 ：00

※ 貴社・貴団体をご勧誘した販売会社名は必ずご登録願います。

15:00～
講 演

日本ソフト開発㈱ウエビナー事務局 ecopa_webinar@nihonsoft.co.jp

【お申込みURL 及び QRコード】

https://event.on24.com/wcc/r/3108138/FA4D4C2011A42C4A8F063E97EF02E457?partnerref=nsk

https://event.on24.com/wcc/r/3108138/FA4D4C2011A42C4A8F063E97EF02E457?partnerref=nsk


◆富士通 DXエバンジェリスト登壇！
DXの進め方を解説

◆RPA導入 成功の秘訣を講演！
◆取組事例インタビュー ２社ご紹介！
◆AI-OCRによる脱 紙文化を解説！

ご挨拶

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
皆さまにおかれましては、コロナ禍の中、引き続き非常時の対応等が続いていると拝察し

お見舞い申し上げます。

新型コロナウイルスにより、ニューノーマル化への対応が叫ばれ、ＤＸ化に向けた対応の
必要性が日増しに叫ばれております。
しかし、中長期的な方向性については理解しているものの、リソースも限られている中、

どの様に進めていけば良いのか多くの企業・団体が悩まれているのではないでしょうか？

今般、その様なお悩みをお持ちのお客様に対し、取り組みのヒントや導入事例など課題の
解決の一助となるべくウエビナーを開催させて頂きます。

本ウエビナーにおいては、まず基調講演として富士通のDXエバンジェリストより、 DXで
実現する近未来の世界を感じて頂くとともに、ＤＸはどのように進めて行くべきなのかを解
説させて頂きます。
また、第一歩としてのＲＰＡによる自動化の進め方を解説させて頂くとともに、既に効果

を実感されているお客様２社の事例インタビューもご紹介させて頂きます。併せて、脱 紙
文化の為のソリューションとして識字率№１のＡＩ－ＯＣＲもご紹介させて頂きます。

DX化に向けた自動化への第一歩としての有効な施策として実感して頂ければ幸いです。

ぜひ、皆さまのお申込み・ご視聴をお待ち申し上げております。
敬具

2021年４月

DX化の進め方のヒントがあります！！

主催 ： 日本ソフト開発株式会社
協賛 ： WinActor エコ・パートナー会

富士通株式会社
NTTアドバンステクノロジ株式会社
東日本電信電話株式会社


